
Verkeersbesluit intrekken aanwijzing en inrichting van parkeerplaatsen voor 

opladen elektrische voertuigen Touwslagerij 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Datum: 18 juni 2025 

Zaaknummer: 2025-048185 

Intrekken aanwijzing en inrichting van parkeerplaatsen voor opladen elektrische voertuigen Touwsla- 

gerij in de gemeente Barendrecht. 

  

  

gelet op: 

artikel 1 lid 1 en 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie 

  

overwegende: 

dat de gemeente Barendrecht bezwaar heeft ontvangen op het verkeersbesluit van 12 mei 2025 met 

kenmerk 2025-033384; 

dat gemeente Barendrecht ten tijde van de aanvraag geen inzage had in verbruikscijfers van laadpalen 

in de omgeving; 

dat hier inmiddels wel inzage in is verkregen; 

dat uit de verbruiksgegevens blijkt dat er op de bestaande laadlocaties voldoende restcapaciteit is om 

aan de laadvraag te kunnen voldoen; 

dat de noodzaak voor het reserveren van een nieuwe laadlocatie daarmee vervalt; 

dat hiermee de bruikbaarheid en leefbaarheid van de weg gewaarborgd worden; 

dat alle bovengenoemde wegen in beheer en eigendom zijn bij de gemeente Barendrecht; 

  

besluiten: 

tot het intrekken van de aanwijzing van parkeerplaatsen voor opladen van elektrische voertuigen aan 

de Touwslagerij ter hoogte van huisnummer 4; 

niet over te gaan tot inrichting van deze locatie. 

  

  

Nr. 267685 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 267685 20 juni 2025 1 



Bezwaar 

Aldus besloten te Barendrecht, 18 juni 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Namens deze, 

De heer G.J. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 267685 20 juni 2025 2 


